РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

05 марта 2024 г.                                                                                                          № 206

О внесении изменений в Положение о

бюджетном устройстве и бюджетном

процессе в Старооскольском

городском округе

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь

Уставом Старооскольского городского округа Белгородской области, Совет

депутатов Старооскольского городского округа

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в

Старооскольском городском округе, утвержденное решением Совета депутатов

Старооскольского городского округа от 27 мая 2011 года № 581 (с изменениями,

внесенными решениями Совета депутатов Старооскольского городского округа от

16 ноября 2012 года № 12, от 20 сентября 2013 года № 112, от 31 марта 2014 года

№ 161, от 25 июня 2014 года № 201, от 24 октября 2014 года № 230, от 22 мая

2015 года № 300, от 17 марта 2016 года № 393, от 10 мая 2016 года № 417, от

17 августа 2017 года № 573, от 17 мая 2018 года № 94, от 11 июля 2018 года № 124,

от 07 февраля 2019 года № 194, от 20 февраля 2020 года № 338, от 24 июля

2020 года № 389, от 26 февраля 2021 года № 458, от 18 марта 2022 года № 605, от

22 июля 2022 года № 663, от 27 января 2023 года № 62, от 20 декабря 2023 года

№ 189), следующие изменения:

1.1. Пункт 1 статьи 21.2 дополнить словами «, с учетом положений статьи

179.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации»;

1.2. Абзац первый пункта 1 статьи 22 дополнить словами «, с учетом

положений статьи 179.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации»;

1.3. Дополнить статьей 44.6.1 следующего содержания:

consultantplus://offline/ref=5241DC0B62327CC2139A5722631430A0B34AA7F9A573D5E4FB4BD8593BB04CC2369BE6F7C0D1D4C12E0C74y9JEN
consultantplus://offline/ref=5241DC0B62327CC2139A5722631430A0B34AA7F9A576D5E7FB4BD8593BB04CC2369BE6F7C0D1D4C12E0C74y9JEN
consultantplus://offline/ref=5241DC0B62327CC2139A5722631430A0B34AA7F9A57BD1E6F74BD8593BB04CC2369BE6F7C0D1D4C12E0C74y9JEN
consultantplus://offline/ref=5241DC0B62327CC2139A5722631430A0B34AA7F9A475D3E0F74BD8593BB04CC2369BE6F7C0D1D4C12E0C74y9JEN

2

«Статья 44.6.1. Государственная регистрация условий эмиссии и

обращения муниципальных ценных бумаг

Эмитент муниципальных ценных бумаг в порядке, установленном

Правительством Российской Федерации представляет для государственной

регистрации в Министерство финансов Российской Федерации условия эмиссии и

обращения муниципальных ценных бумаг, а также изменения, вносимые в условия

эмиссии и обращения этих ценных бумаг.»;

1.4. В пункте 1 статьи 55.2 слова «и их структурных элементов» исключить.

 2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по бюджету,

финансам и налоговой политике.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Совета депутатов

Старооскольского городского округа                                                 Т.И. Карпачева